
 

 

（令和７年度伊豆の国市自主防災会説明会）資料４ 

                               伊 国 危 管 号 外 

                               令和７年５月 14 日 

 

各区長（自主防災会長）様 

 

伊 豆 の 国 市 長  

（ 危 機 管 理 課 ）  

 

賞味期限の近付いた備蓄食料の配布について 

 

 

平素は、市の防災行政にご理解とご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。 

さて、市では南海トラフ巨大地震等の大規模な災害時には、家屋の倒壊、焼失等により、

多数の避難者、負傷者の発生が予想されることから、平時からアルファ米・保存用パン・保

存水を備蓄しています。これら食料のうち、賞味期限が近づいたものを配布し、自主防災会

の防災訓練等で有効利用していただきたいと考えております。 

つきましては、必要箱数を別紙申請様式に記入のうえ、６月 13 日(金)までに危機管理課へ

ご提出ください（FAX 可）。 

要望数が多数となった場合には配布数を調整させていただきますのでご理解とご協力をお

願いいたします。なお、配布は 8 月下旬を予定しております。 

 

 

 

品名 賞味期限 

アルファ米（１箱 50 食入り） 令和８年６月、または７月 

保存用パン（１箱 24 食入り） 令和８年７月、または８月 

 

 

 

 

 

 

 

担当 危機管理課 山口・桑原 

電話  055-948-1482 

Fax  055-948-1169 

課メール kiki@city.izunokuni.shizuoka.jp 


